1/3

2023年 2月 13日

各  位

         会 社 名

         代表者の 代表取締役 社長執行役員

         役職氏名 浦 西 信 哉

           （コード番号 5949 東証プライム市場）

         問 い 合 常務執行役員

                       わ せ 先 伊 藤 成 人

         電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

                      HP ｱﾄﾞﾚｽ https://www.unipres.co.jp/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：浦西 信哉）は、2023年 2月 13日開催の取

締役会及び経営会議の決議により、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施致しますのでお知らせ

致します。

－ 記 －

１．組織変更（2023年 4月 1日付）

樹脂事業管理室は、全ての役割を各機能部門に移管し廃止します。

２．人事異動

（１）取締役及び執行役員の人事異動（2023年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

代表取締役

副社長執行役員

社長補佐

工場・生産部門、UPS 推進

室担当

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ九州㈱（会長）

尾越 英樹
トランスミッション部品

事業部門担当

調達部門担当

取締役

副社長執行役員

営業部門、原価企画部門

担当

三浦 謙二

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

総合戦略企画室長

専務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

専務執行役員

総合戦略企画室・解析ｾﾝﾀｰ・

技術標準管理･技術教育ｾﾝﾀｰ・

先行技術開発ｾﾝﾀｰ・車体

技術ｾﾝﾀｰ担当

小島 康治

https://www.unipres.co.jp/

2/3

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ物流㈱担当

常務執行役員

アジア地域、栃木工場、

生産統括部門担当

高橋 潤一

TM 営業・調達部門、

ﾕﾆﾌﾟﾚｽﾓｰﾙﾄﾞ㈱担当

常務執行役員

TM業務部、TM ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ工

場担当

望月 伸公

TM 営業部、樹脂部品事業

部門担当

樹脂事業管理室長
常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

車体技術ｾﾝﾀｰ部長
薩川 勲

  前田 涼二

常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

常務執行役員

総合戦略企画室長

（２）理事の人事異動（2023年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

理事 人事部長 渡辺 正樹

理事

UPS 推進室長
 石川 明夫 ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲﾝﾄﾞﾈｼｱ会社（社長）

理事 原価企画部長 望月 寿夫

理事 栃木工場長 田中 彰

理事

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所理事

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

TM技術開発ｾﾝﾀｰ部長
佐藤 光宏 技術本部部長

理事

営業部門担当
 川嶋 清隆 品質保証部長

理事

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所理事

総合戦略企画室担当部長

 諸岡 崇之

伊藤忠丸紅鉄鋼㈱

広州紅忠汽車鋼材部件有

限公司 董事 兼）総経理

  佐藤 武雄
理事

UPS 推進室長

3/3

（３）部長の人事異動（2023年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲｷﾞﾘｽ会社（社長）  山中 光伸 ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲｷﾞﾘｽ会社（副社長）

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ鄭州会社（社長）

兼）ﾕﾆﾌﾟﾚｽ武漢会社（社長）
 徳永 直之

技術本部担当部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

生産技術ｾﾝﾀｰ担当部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲﾝﾄﾞﾈｼｱ会社（社長）  入月 伸二 営業部担当部長

ﾕﾆﾌﾟﾚｽﾒｷｼｺ会社（副社長）  戸塚 孝二 富士工場次長

総務部ｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞｰ 総務部長 照井 豊明

技術本部ｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞｰ

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

技術開発本部ｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞｰ

兼)TM技術開発ｾﾝﾀｰｴｷｽﾊﾟｰ

ﾄﾘｰﾀﾞｰ

 古屋 暢彦

技術本部担当部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

TM 技術開発ｾﾝﾀｰ担当部長

品質保証部長  軽部 喜弘 品質保証部次長

富士工場長  坂本 豊和 富士工場次長

― 以 上 ―